

# Månedsbrev for november

## Troll

### Tilbakeblikk på oktober

Først vil vi benytte anledningen til å takke for en flott FN-dag, det ble samlet inn 4200,- til barnehjemmet Abrac, tusen takk 😊

Nå går vi inn i en ny måned og ny årstid. Oktober har bydd på mye artig og spennende. Vi har i løpet av måneden hatt fokus på FN-dagen, Brasil, vennskap og høsten. I anledning FN-dagen har barna malt med gaffel, fargene som ble bruk er fargene som vi kan se på Brasil sitt flagg.

*«Barna skal støttes i å være aktive og skape egne kunstneriske og kulturelle uttrykk.»*  
(Rammeplanen, 2017)

For å fremme kommunikasjon og språk har vi delt barna inn mindre grupper. Noen har deltatt på kims lek. Det er en lek der vi legger et antall gjenstander under et klede. Klede blir fjernet i noen sekunder, legges så over igjen, og barna skal prøve å huske hva som ligger under. Andre har hatt sangsamlinger med konkreter, der hvert barn får trekke et dyr ut fra en «magisk» pose. I løpet av måneden har vi også hatt gode lesestunder, i mindre grupper og under måltid. Vi har lest om kaninen og pinnsvinet som samarbeider, sier stopp, og deler.

«Språk og begrepsforståelse danner grunnlag for all læring, samspill med andre, deltakelse i lek og vennskap». (Årsplanen, 2023-2024).

I løpet av måneden har vi gått på flere turer hvor vi har utforsket naturen og nærmiljøet. Vi har endelig funnet treet vår! Dette gleder vi oss til å følge gjennom hele barnehageåret.

### Plan for november

I november skal vi fortsette å ha om temaet naturen. Gjennom måneden blir barna del inn i mindre aktivitetsgrupper. I måneden som kommer skal vi introdusere eventyret om «gutten som hadde vondt». Dette er et remse-eventyr, som gir barna mange repetisjoner på en del begreper allerede første gang de hører det. Repetisjonen gir barna mulighet til å lære begrepene raskere.


Når barna begynner å kjenne eventyret kan de være med å styre figurene i eventyret. Eventyret kan også fortelles med å bruke kroppen og gjøre bevegelsene. For å gi barna en bedre forståelse av både begreper og sammenhenger i språket vil vi fortelle eventyret på ulike måter og ved hjelp av ulike hjelpemidler og konkreter.

I dette eventyret kan også barna delta aktivt med hele kroppen. Vi vil gå, snurre rundt, bøye oss ned og hoppe. Gutten har vondt i hodet, magen, knærne og tærne.

*«Barna skal få bruke hele kroppen og alle sanser i sine læringsprosesser.»* (rammeplanen, 2017)

På turer i nærmiljøet skal vi besøke og utforske skogen. Skogen er en flott arena for fysisk utfoldelse og et perfekt sted for barna å utvikle seg motorisk og leke med språk.

*«Barnehagen skal bidra til at barna blir glade i naturen og får erfaringer med naturen som fremmer evnen til å orientere seg og oppholde seg i naturen til ulike årstider.»* (rammeplanen, 2017)

<b>Sanger:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Hode, skulder, kne og tå</li></ul>	<b>Rim og regler:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Jeg har et lite eple</li></ul>
<b>Eventyr/historie/bok:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Gutten som hadde vondt</li><li>•</li></ul>	<b>Fokusord:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Gutt, mus, rev, hare, ugle, skog, tre</li></ul>
<b>Farge:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Brun</li></ul> 	<b>Motorisk aktivitet:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Snurre rundt</li></ul>

## Bursdager

- Ivo 2 år. 14. nov
- Birk 1 år. 15. nov



## Klær

Nå begynner vinteren å komme sakte, men sikkert. Da er det viktig med gode og varme klær i barnehagen. Vinter i Stavanger byr på regn, vind, sol og forhåpentligvis litt snø. Derfor er det viktig at alle barn har minst et komplett klesskift i kurven sin. De skal også ha regntøy, støvler og utedress i barnehagen. Det er veldig trangt i garderoben så dere foreldre må være med å holde orden. Det er ikke plass til flere sett med regntøy, sko og støvler osv 😊

### Viktig info:

- Planleggingsdager: 16. og 17. nov. Barnehagen er da stengt.
- Vi starter opp med foreldresamtaler fortløpende. Cecilia og Camilla tar kontakt for tidspunkt.
- Vi starter opp med lesekorken, mer info kommer.

Hilsen Roman, Anita, Yuxian,  
Maria, Camilla og Cecilia